ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 декабря  2022 года

	№
	23/98-5

	 ЗАТО Озерный

О схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы ЗАТО Озерный Тверской области.
На основании решения Думы ЗАТО Озерный  Тверской области  от 31.10.2022 № 70   «Об утверждении Устава Думы ЗАТО Озерный Тверской области» (рег. Министерстве юстиции РФ от 23.11.2022 № РУ693060002022001) и изменением избирательной системы при проведении выборов и референдумов на территории ЗАТО Озерный со смешанной избирательной системы на мажоритарную избирательную систему относительного большинства, на основании  п. 4 статьи 18 и пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  п. 6.1 статьи 15,  статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003№20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022   № 62/728-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,  местного референдума городского округа ЗАТО «Озерный» Тверской области на территориальную избирательную комиссию закрытого административного территориального образования «Озерный», территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:
1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы ЗАТО Озерный Тверской области (приложение №1) и ее графическое изображение (приложение №2).

2. Представить на рассмотрение в Думу ЗАТО Озерный Тверской схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы ЗАТО Озерный.

3. Разместить постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	 Ж.А. Середа

Приложение №1

                                                                         к постановлению территориальной

                                                                       избирательной комиссии  закрытого

                                                                    административного территориального

                                                                                образования «Озерный»

                                                                  от 16 декабря 2022 г. № 23/98-5

Схема многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов  Думы                                                                                      городского округа ЗАТО Озерный Тверской области.

 Количество избирателей, зарегистрированных на территории городского округа ЗАТО Озерный по состоянию на 01.07.2022 года – 7665

Число замещаемых мандатов – 15 (мажоритарная  избирательная система относительного большинства)

Средняя норма представительства на один  депутатский мандат – 511

Избирательная комиссия, организующая выборы депутатов Думы ЗАТО Озерный Тверской области - территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» с возложением  исполнений полномочий по подготовке и проведению выборов в органы  местного самоуправления, местного референдума городского округа ЗАТО Озерный.

Адрес местонахождения: 171090, Тверская область, ЗАТО Озерный,                        ул. Победы, д.1а

	№

п/п
	Наименование и номер избирательного округа
	Число замещаемых мандатов
	Описание избирательного округа (перечень входящих в трехмандатный избирательный округ ЗАТО Озерный)
	Число избирателей на 01.07.2022

	1
	Трехмандатный избирательный округ 1
	3
	войсковые части;

общежитие № 30, 159/1, 159/2, 159/3, 160;

Улицы:

Полевая (дома №  1,2,3,4,5,                        6-а,7,9),                                            Советская (дома № 1,2,3,4,5,8,8а,),                                       Московская (дома № 1,2,3,4,5а,5б,6, 7).

Переулки:

 Тверской (дома № 3, 4; 5),

 Садовый  (дома №  3,4).
	1529

	2.
	Трехмандатный избирательный округ 2
	3
	войсковые части

Улицы:

Советская (дома №  11,12,15),

Уварова (дома № 3,4,),

Гвардейская (дом №  5),

Московская  (дома № 8,10;14,)
	1503

	3.
	Трехмандатный избирательный округ 3
	3
	Улицы:

Московская  (дома № 15,17,),

Уварова (дома № 6),

Ленинградская (дома № 14,16,18,20,21,22,23,24),

Загородная (дом № 2).
	1540

	4.
	Трехмандатный избирательный округ 4
	3
	Улицы:

Александрова  (дома № 1,3,5,7, 9,10,11)

Киевская (дома № 1,2а,3,4,5,5а,6,7, 10,12,13,14)

Труда  (дома №  1,2,3,),       Комсомольская (дома № 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,14).
	1577

	5.
	Трехмандатный избирательный округ 5
	3
	Улицы:

Труда  (дома № 4 ,5,6,8,10,12),

Строителей  (дома № 1,2,3,4,5,6,7,8).

	1516

                                                                                              Приложение №2
                                                                         к постановлению территориальной

                                                                       избирательной комиссии  закрытого
                                                                    административного территориального
                                                                                образования «Озерный»

                                                                  от 16 декабря 2022 г. № 23/98-5
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Думы ЗАТО Озерный Тверской области